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Af andre Arbejder, der er taget op af 
Organisationen, skal nævnes følgende: 

Spørgsmaalet om ensartet S'hibsmaahng 
har ført til et internationalt Reglement 
herfor, udarbejdet i det tekniske Udvalg 
for Skibsmaaling. Reglementet vil blive 
forelagt Regeringerne med Henblik paa dets 
snarlige Gennemførelse. 

Der er desuden udarbejdet en Model 
for Skibsmaalingscertifikater. 

Et  sammenlignende Studium er fore- 
taget over de forskellige Landes Lovgiv- 
ning vedrørende Flagføring; Spørgsmaalet 
skal behandles af det raadgivende Sam- 
færdsels- og Transitudvalg. 

I Henhold til et 0nske, udtalt af Kon- 
ferencen for en økonomisk Fællesaktion om, 
at Spørgsmaalet om Jernbanetariffer og in- 
direkte Protektionisme skulde undersøges, har 
det raadgivende og tekniske Samfærdsels- 
og Transitudvalg overvejet Spørgsmaalet, 
men er kommet til det Resultat, at det 
vilde være vanskeligt at foreslaa Regering- 
erne at træffe Foranstaltninger, der vilde 
begrænse deres Handlefrihed i Henseende 
til Jernbanetariffer og gaa ud over Bestem- 
melserne i Konventionen om Transitfrihed 
og i Konventionen om de internationale 
Regler for Jernbaner, saalænge Principperne 
for et nærmere Samarbejde i økonomiske 
Spørgsmaal ikke i Forvejen er vedtaget af 
Staterne. 

I Forbindelse med den fiskale Komité 
har det raadgivende Samfærdsels- og Tran-' 
situdvalg nedsat et blandet Udvalg, der 
har til Opgave at undersøge Spørgsmaalet 
om fiskale Skatter og Toldgebyrer for Aviser 
og Tidsskrifter: 

Spørgsmaalet om at gøre Landenes 
Transport-Statistikker mere ensartede er 
fremdeles Genstand for Undersøgelse i Or- 
ganisationen, og et Konventionsudkast fore- 
ligger. Det formenes, at en Konference vil 
kunne finde Sted herom i 1933. 

En særlig Komité undersøger Spørgs- 
maalet om Handel med Dokumenter ved- 
rørende Transport paa Jernbaner. 

Spørgsmaalet om Transport af Land- 
brugsprodukter홢, som Konferencen om en 

økonomisk Fællesaktion havde rejst, er 
fremdeles paa det raadgivende og tekniske 
Samfærdsels- og Transitudvalgs Dagsorden. 
Saalænge de drøftede Planer om politisk 
Samarbejde mellem Staterne ikke er af- 
klaret, mener man dog ikke at kunne 
komme videre i Spørgsmaalet og indskræn- 
ker sig derfor til at samle de fornødne Op- 
lysninger for at kunne vælge de Problemer, 
som der kan begyndes med, og de Kate- 
gorier af Landbrugsprodukter, for hvilke 
Foranstaltninger synes realisable. 

I Kina er Samfærdsels- og Transit- 
organisationens Hjælp bleven paakaldt for 
at organisere og udvikle et Centrum for 
tekniske Studier vedrørende offentlige Ar- 
bejder, hvis Opgave væsentlig skal være 
at lette den professionelle Uddannelse af 
Ingeniører til dette Formaal, og at arbejde 
med paa Forberedelsen og Ledelsen af 
Undersøgelser, som særlig tager Sigte paa 
Bygningen af Veje og hydrauliske Arbejder 
samt danne en første Spire til en inter- 
national Ingeniørtjeneste for offentlige Ar- 
bejder. 

Organisationen skal efter det europæiske 
Studieudvalgs Ønske behandle de Henven- 
delser, som maatte fremkomme fra de forskel- 
lige europæiske Regeringer vedrørende Under- 
søgelse af Planer om europæiske offentlige 
Arbejder, for derved at lette det inter- 
nationale Samarbejde ved deres Udførelse, 
naar de frembyder økonomisk Interesse og 
socialt er tilstrækkelig begrundet. 

Spørgsmaalet om Transport og Tran- 
sit af elektrisk Energi er paa Foranledning 
af Studieudvalget for europæisk Sammen- 
slutning taget op, foreløbig saaledes at 
man samler Oplysning om Lovgivningerne 
paa dette Omraade og om internationale 
Aftaler herom. Naar disse Oplysninger er 
tilvejebragt, vil en særlig Kommission be- 
handle Spørgsmaalet. 

Som det vil ses, er Samfærdsels- og 
Transitorganisationens Arbejde ved ;at, under 
gaa en Udvikling. Man beskæftiger sig nu 
ikke blot længere med at undersøge den 
juridiske Basis for de gældende Regler i 
de forskellige Lande og Vejene til at' ud- 


